
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.46flc) del

PROMOZIONE DEL CENTRO VISITE TORRE GUARDIANI JAZZO ROSSO
NELL’AMBITO DEL “FESTIVAL DELLA RURALITA”. AFFIDAMENTO

OGGETTO DELLA ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’

ESCURSIONISTICHE. CUP F81G14000320001

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di

€ UPB Cap. Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

‘assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

_____

del

_______

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

_______

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con Li deliberazione LI determinazione n.

_____

del

________

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.
La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. - UPB del Bilancio

di Previsione 2014.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott.ssa Maria Rosaria Savino

i



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 52/2014 del 24/02/2014 con la quale è stata è stata
avviata una procedura di cottimo fiduciario per l’affidamento di tutte le attività relative
all’attuazione del programma della manifestazione “11 Edizione del Festival della Ruralità”;

VISTA la convenzione stipulata in data 11 marzo 2014 avente ad oggetto l’affidamento della
gestione del centro visite denominato “Torre dei Guardiani-lazzo Rosso”, sito in agro del Comune
di Ruvo di Puglia, alla ATS “Torre”, capofila: Centro Studi e Didattica Ambientale Terrae, nella
quale è previsto tra l’altro, che l’Ente Parco fornisca collaborazione e supporto, previo accordo tra
le parti, alle azioni promozionali intraprese dal gestore, nonché l’organizzazione di servizi turistici
aggiuntivi per l’utenza, quali escursioni, attività ricreative, sportive e didattiche;

VISTA la nota ns. prot. n. 1688 del 23/04/2014 con la quale è stato richiesto alla ATS Torre un
preventivo per l’organizzazione e la realizzazione delle attività escursionistiche nell’ambito della 11
Edizione del Festival della Ruralità;

VISTA la proposta progettuale pervenuta dalla ATS “Torre”, capofìla: Centro Studi e Didattica
Ambientale Terrae assunta al protocollo dell’Ente n. 1873 del 07/05/2014, con la quale
propongono la realizzazione di n. 4 giornate dedicate ad escursioni a piedi ed in mountain bike,
spostamenti in autobus, pranzi e cene, quantificando (a spesa complessiva di € 6.703,00 iva
inclusa;

RITENUTO che la proposta escursionistica presentata dalla ATS “specificate Torre” nell’ambito
della 11 Edizione del Festival della Ruralità si inserisca felicemente nel programma degli eventi del
Festival e realizzi efficacemente l’obiettivo di promozione e divulgazione del centro visite “Torre dei
Guardiani-lazzo RossoT’;

RITENUTO pertanto di sottoscrivere lettera-contratto con l’A.T.S. “Torre” per la realizzazione di
attività escursionistiche come da proposta prot. n. 1873 del 07/05/2014;

RITENUTO di riservarsi l’impegno della spesa ad un successivo provvedimento, in seguito alla
formalizzazione dell’affidamento;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

LE PREMESSE costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

DI AFFIDARE alla ATS “Torre”, capofila: Centro Studi e Didattica Ambientale Terrae
l’organizzazione e la realizzazione delle attività escursionistiche nell’ambito della 11 Edizione del
Festival della Ruralità al corrispettivo di € 6.703,00 iva inclusa nelle giornate dal 29 al 31 maggio e
i giugno 2014.

parco nazionale
dell’alta murgia

2



DI FORMALIZZARE l’affidamento all’A.T.S. “Torre” mediante sottoscrizione di lettere contratto.

DI RISERVARSI l’impegno della spesa con successivo provvedimento, in seguito a
formalizzazione dell’accordo.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

L’istruttore
&o-f()

Dott.ssa Annabella Digregorio
IL DIRETTORE F.F.

_______________

F bio Modesti

.1 ,.

parco nazionale

dell’alta murgia

3



Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno
gestione residui/competenza.

Gravina,

: L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo
del bilancio di previsione anno gestione residui/competenza.

Gravi na,

L’incaricato

parco riazionale
dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on-line
dal

___________

e per 15 giorni consecutivi, fino al 9.À D2D
Gravina,

_________

cari ato

4


